
Пятое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 25 декабря 2025 года № 28

О внесении изменений в Перечень 
муниципального имущества Пестречинского 
муниципального района Республики 
Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), для 
предоставления его во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
решением Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан № 
358 от 15 октября 2024 года «Об утверждении порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка 
предоставления в аренду такого имущества», Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Перечень муниципального имущества Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Совета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 29 мая 2019 года 
№ 202 (с изменениями утвержденными решениями Совета Пестречинского



муниципального района Республики Татарстан от 24 октября 2019 года № 222, от 23 
июня 2020 года № 272, от 2 сентября 2020 года № 287, от 25 ноября 2020
года № 30, от 3 марта 2021 года № 54, от 20 мая 2021 года № 75, от 27 октября 2021 
года № 110 от 30 марта 2022 года № 156, от 27 октября 2022 года № 191, от 7 декабря 
2023 года № 290, от 25 июля 2024 года № 341, от 15 октября 2024 года
№ 359, от 27 декабря 2024 года № 379, от 22 мая 2025 года № 406) (далее -  Перечень), 
следующие изменения:

- включить объекты в Перечень согласно приложению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по 
взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности, 
правопорядку и регламенту.

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


Приложение
к решению Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 25 декабря 2025 года № 28

Объекты муниципального имущества, подлежащие включению в Перечень 
муниципального имущества Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), для предоставления его во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства

№ п/п
Наименование имущества Место расположения Кадастровый номер

Площадь 
объекта, 

кв. м
1. Наименование -  склад 1 

назначение - нежилое
Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 

Кряш-Сердинское сельское 
поселение, СХПК «Заря»

16:33:090406:357 1 029,6

2. Наименование -  склад 5 
назначение - нежилое

Республика Татарстан. 
Пестречинский район, 

Кряш-Сердинское сельское 
поселение. СХПК «Заря»

16:33:090406:360 727,6

О Наименование -  склад, 
назначение - нежилое

Республика Татарстан. 
Пестречинский район, 

Кряш-Сердинское сельское 
поселение.СХПК «Заря»

16:33:090406:361 727.6

4. Наименование -  
Зернохранилище, 

назначение - нежилое

Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 

Отар-Дубровское сельское 
поселение

16:33:110308:412 712.3

5. Часть нежилого 
помещения №3, 

расположенное в здании 
больницы назначение - 

нежилое

Республика Татарстан, 
Пестречинский район, 
Кощаковское сельское 

поселение, с. Кощаково, 
ул. Набережная, д. 18

16:33:080103:158 17,00


